2023年８月９日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ

（登記上の商号 株式会社イーエムシステムズ）

代表者名  代表取締役社長執行役員 國光 宏昌

（コード番号 ４８２０ 東証プライム）

問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 関 めぐみ

          （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

中間配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2023年８月９日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年 12月期の中間配当（増配）

について決議いたしましたのでお知らせいたします。

中間配当（増配）の内容

 決定額 直近の配当予想

（2023年２月 14日公表）

前期実績

（2022年 12月期）

基準日 2023年６月 30日 2023年６月 30日 2023年６月 30日

1株当たり配当金 ７円 00銭 ５円 00銭 ４円 00銭

配当金総額 494百万円 － 283百万円

効力発生日 2023年９月 4日 － 2022年９月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

理由

当社の配当方針は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして考えており、将来の

事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、時局に即応した配当を還元していくこ

とを基本方針としております。

2023年 12月期の中間配当予想については、2023年２月 14日に公表しました１株あたり５円としており

ましたが、当社の剰余金の配当に関する基本方針に基づき、業績の状況等も踏まえて検討した結果、１株

当たりの配当金の予想額を 2円増配し、７円と致します。また、年間配当金につきましては、期末配当金

予想７円と合わせて 14円に修正いたします。

配当予想は次のとおりであります。

1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想 ５円 00銭 ７円 00銭 12円 00銭

今回予想  ７円 00銭 14円 00銭

当期実績 ７円 00銭

前期実績（2022年 12月期） ４円 00銭 ８円 00銭 12円 00銭

以 上